ANGGARAN KESEHATAN PROVINSI SUMATERA UTARA 

4.1.1. Anggaran APBD Dinas Kesehatan Provinsi Sumatera Utara 

Alokasi anggaran APBD (total belanja langsung dan belanja tidak langsung) 

yang dikelola Dinas Kesehatan Provinsi Sumatera Utara pada tahun 2019 sebesar 

372.921.834.501,00 (Tiga ratus tujuh puluh dua milyar sembilan ratus dua puluh satu 

juta delapan ratus tiga puluh empat ribu lima ratus satu rupiah), menurun dibanding 

alokasi APBD Provinsi Sumatera Utara Tahun Anggaran 2018 sebesar 431,78 milyar 

rupiah. Realisasi APBD Provinsi Sumatera Utara Tahun Anggaran 2019 diketahui sebesar 

346.185.649.023,00 (Tiga ratus empat puluh enam milyar seratus delapan puluh lima 

juta enam ratus empat puluh sembilan ribu dua puluh tiga rupiah) atau sebesar 92,83%. 

Persentase realisasi APBD Provinsi Sumatera Utara Tahun Anggaran 2019 meningkat 

0.14 poin bila dibandingkan dengan persentase realisasi APBD Provinsi Sumatera Utara 

Tahun Anggaran 2018 (yaitu 92,69%). Alokasi dan realisasi anggaran bersumber APBD